

آغاز اعطای تسهیلات بانکی به زلزله‌زدگان



۷بانک برای پرداخت تسهیلات به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه مشخص و سهمیه آنها نیز تعیین شده که از امروز، روند پرداخت تسهیلات در این بانک‌ها آغاز شد.

مسعود کرباسیان افزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی مصوبات هیات وزیران در ارتباط با حادثه زلزله کرمانشاه را به بانک‌ها ابلاغ کرده و روند اجرای آن را نیز پیگیری می‌کند.

وی تأکید کرد بانک‌ها نباید روند اجرای مصوبات هیات وزیران در ارتباط با زلزله کرمانشاه را به تأخیر بیندازند.

کرباسیان تصریح کرد: روند اجرای مصوبات هیات دولت به صورت ویژه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی پیگیری می‌شود.

اشتغال به تناسب در شهرها ایجاد نمی‌شود



نماینده مردم شهرستان اردستان در مجلس گفت: با وجود زیرساخت‌های خوبی که در مناطق مختلف وجود دارد بی‌میریتی باعث شده تا اشتغال به تناسب در تمام شهرها ایجاد نشود و این امر باعث مهاجرت و عدم

توسعه شهرها شده‌است. به گزارش ایسنا، جت الاسلام و المسلمین سیدصادق طباطبایی نژاد در مراسم استقبال از ماه‌ریع الاول در امامزاده یحیی(ع) زواره اظهار کرد: گسترش فرهنگ مقاومت که برگرفته از انقلاب اسلامی است باعث شکست داعش شده‌است. از جمله نتایج مثبت شکل‌گیری داعش می‌تواند ایجاد بسج مردمی در کشورهای منطقه باشد. وی با بیان اینکه منافقان حرم انقلابی بوده و از تمرات انقلاب هسندت، تصریح کرد: باید از این فرهنگ انقلابی استفاده کرد، هم چنین فرهنگ امام حسین در حال انتشار در جهان است.

«تجارت» از آخرین جزییات تحقق نول و خرج دولت در سال ۹۶ گزارش می‌دهد؛

دولت مجبور به استقراض شد



است که برای تسهیلات به طرح‌های عمرانی دولت حجت بودجه عمرانی را در ردیف‌های بودجه سال ۹۶افزایش داده بود، اما حالا که به دلایل گفته شده دولت نتوانسته جلوی افزایش هزینه‌های جاری را بگیرد، مبالغ در نظر گرفته شده نیز نه تنها هنوز محقق نشده بلکه آنچه که محقق شده نیز توسط گزیندهای هزینه‌ها بلعیده شدن است.

حالا ۴ماه مانده به پایان سال و هنوز نظام مالیاتی، فروش اوراق قرضه و درآمدهای گمرکی که عوامل اصلی برای تأمین درآمدهای بودجه‌ای در راستای بی‌نیازی از منابع نفتی بوده است محقق نشده است و به گفته این نماینده مجلس امکان تحقق ۱۰۰ درصدی درآمد مالیاتی وجود ندارد و در خوش‌بینانه‌ترین حالت شاید ۹۰درصد درآمدهای مالیاتی محقق شود.

از آن سو قاچاق و روند رو به رشد این پدیده نیز درآمدهای گمرک را تحت الشعاع خود قرار داده است و این امر باعث شده تا دولت نیز نسبت به تحقق درآمدهای این بخش نیز تقریباً ناامید شود.

برای اثبات این ادعا به گفته‌های نماینده مجلس در این باره می‌توان استناد کرد. محمد حسینی در این باره گفت: بوالعقب بر ۵۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی و ظرفیت‌های علی‌رغم وجود دارد اما به دلیل آنکه نمی‌توان این بخش را شناسایی کرد، درآمدهای مالیاتی کم می‌آید همچنین گردش نقدینگی در حال حاضر صعب بوده و ۴۰درصد اقتصاد کشور به صورت چمدانی و زیرزمینی فعال است.

براساس پژوهش صورت گرفته توسط احسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی، دلایل مختلفی

نبرد نظام مالیاتی بسیار شفاف و جامع و همچنین نبود سازو کاری مناسب برای اصلاح ساختار اقتصادی واز همه مهمتر نفوذ بخش خصوصی غیر مولد و تسبوت بخش خصوصی واقعی از مهمترین دلایل اصلی در این زمینه بوده که تبعات آن موجب تسده تا همواره شاهد افزایش شدید هزینه‌های جاری دولت و رشد بی‌سابقه آن نسبت به درآمدهای اقتصادی بوده است .

برای این موضوع اثبات شده است از جمله کاهش درآمدهای دولت از منابع نفتی نسبت به سال گذشته و همچنین کسری‌های بودجه که همواره در همه در دولتها وجود داشته و مختص به این دولت و آن دولت ندارد. گویی کاهش درآمدهای دولت و افزایش هزینه‌ها موضوعی است که اگر بودجه ستوانی برای یک‌بار تجربه نکند، در خلاء قرار می‌گیرد. به قول سوزن‌تالیست‌ها بودجه همزاد خود را سبالتست پیدا کرده است و دوست ندارد، آن را از دست بدهد.

از آن‌جا که دولت‌ها برای باز وجود همه تعهدات لازم‌توانستند از روند افزایشی کسری بودجه کسری بودجه جلوگیری کنند؛ این پرسشی است که اقتصاددانان چپ‌رواست به آن یک پاسخ

دارند و شاید در همین زمینه با هم نقطه اشتراک داشته باشند.

نبرد نظام مالیاتی بسیار شفاف و جامع و همچنین نبود سازو کاری مناسب برای اصلاح ساختار اقتصادی و از همه مهمتر نفوذ بخش خصوصی غیر مولد و تسبوت بخش خصوصی واقعی از مهمترین دلایل اصلی در این زمینه بوده که تبعات آن موجب شده تا همواره شاهد افزایش شدید هزینه‌های جاری دولت و رشد بی‌سابقه آن نسبت به درآمدهای اقتصادی بوده است . خود نیز عاملی برای تشدید این موضوعات است. این زمانی اتفاق می‌افتد که دولت به ناچار تکیه بر صادرات مواد خام و اولیه، توسعه بخش شبه خصوصی رانتی وابسته به دولت تحت لوای خصوصی‌سازی، ایجاد انحصارهای اقتصادی (و غیر مردم‌سازي اقتصاد) در پوشش آزادسازی اقتصاد، افزایش میزان تصدیر گری دولت و از سوی دیگر کاهش سطوح وظایف حاکمیتی (به خصوص در حوزه‌های مهم آموزش، بهداشت و رفاه، گسترش فساد در ابعاد وسیع و غارت منابع کشور، خلق فرصت‌های نابرابر رشد به نفع گروه‌های منتخب رانتی از مهمترین عوامل تاثیر گذار در این زمینه بوده است. اقتصاد ایران اگر خواهان کسری بودجه نباشد و درآمدهای آن توسط هزینه‌های جاری بلعیده نشود، به توصیه کارشناسان اقتصادی باید موارد بالا را به صورت جدی پیگیری کند. یادمان باشد ۲۱۶هزار میلیارد تومان و تسهیلات دریافتی ۲۱۶هزار میلیارد تومان بود که تراز منفی ۸۸ هزار میلیارد تومانی (بین سپرده‌های بانک‌ها به توجیه به ۱۲درصد ماندگاری و افزایش در نزد بانک مرکزی، نشان می‌دهد که بین جذب سپرده‌ها و اعطای تسهیلات، توازن برقرار بود.

ایست دلار دولتی در ۳۵۲۳



برخلاف چند ماه اخیر که قیمت دلار مبادله‌ای روندی رو به رشد را طی می‌کرد در چند روز گذشته در رنج ۳۵۲۳ ماده و در حد ریال نوسان دارد.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی برای –دوشنبه – قیمت ۱۳۴رز را تغییر داد. دلار که طی سه ماه گذشته با روند تندی رشد کرد و تا ۲۳۰ تومان گران شده بود در حدود پنج روز گذشته در نرخ ۳۵۲۳ تومان ثابت ماند و نوسان آن در حد ریال بوده‌است. این در شرایطی است که در مدت اخیر به طور روزانه تا چند تومان نیز گران شده بود. در حال حاضر دلار در بازار آزاد تا ۴۱۰۰ تومان و بالاتر قیمت گذاری می‌شود. در سایر قیمت‌گذاری‌ها در مرکز مبادلات ارزی بورو ۴۱۳۴ و پوند ۲۶۵۱ تومان اعلام شده است.

در اردیبهشت ماه ۱۳۹۶، سپرده‌های مردم نزد بانک‌های خصوصی به ۸۹۲ هزار میلیارد تومان و در مقابل تسهیلات دریافت شده به ۵۲۸ هزار میلیارد تومان بالغ شد. در این ماه مانده سپرده بانک‌های خصوصی نزد بانک مرکزی به ۷درصد سقوط کرد که تاوم با تراز منفی ۲۵۵هزار میلیارد تومانی بانک‌های خصوصی است. در نتیجه طی ۴سال اخیر حجم عظیمی از نقدینگی مردم و بخش خصوصی نزد بانک‌های خصوصی محبوس شد که مشخص نیست صرف چه‌اموری شده‌است. در همین حال در طی یک سال بدهی بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی دو برابر شد. کاهش مانده سپرده بانک‌های خصوصی (تراز سپرده قانونی و بدهی نزد بانک مرکزی) از ۱۷درصد در سال ۱۳۸۱ به ۱۲درصد در سال ۱۳۹۲ و پس از آن سقوط به زیر سطح ۷درصد در پایان سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد که وضعیت بانک‌های خصوصی به مراتب وخیم‌تر از آن است که اظهار می‌شود. به عبارتی به رغم اینکه در روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک

مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک

مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است. اما برخی دیگر از اقتصاددانان جدای از همه مسائل گفته شده به مسائل دیگری نیز اشاره می‌کنند و بر این عقیده‌اند که فارغ از اصلاحات ساختاری اقتصاد باید در این زمینه آسیب شناسی واقع‌بینانه‌ای داشته باشیم. بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته، تدوین برنامه‌های سطحی، پشتیبانی یا ساختارهای رانتی و ضد رقابتی تحت عنوان بازار آزاد و رقابت اقتصادی، پشتیبانی از بخش‌های نامولد (سفته‌بازی، دل‌لای و رباخواری) و تضعیف روندی مستمر نقدینگی مردم نزد بانک‌های خصوصی محبوس شده، بدهی آنها نزد بانک مرکزی افزایش یافته است.

شبه خصوصی رانتی وابسته به دولت تحت لوای خصوصی‌سازی، ایجاد انحصارهای اقتصادی (و غیر مردم‌سازي اقتصاد) در پوشش آزادسازی اقتصاد، افزایش میزان تصدیر گری دولت و از سوی دیگر کاهش سطوح وظایف حاکمیتی (به خصوص در حوزه‌های مهم آموزش، بهداشت و رفاه، گسترش فساد در ابعاد وسیع و غارت منابع کشور، خلق فرصت‌های نابرابر رشد به نفع گروه‌های منتخب رانتی از مهمترین عوامل تاثیر گذار در این زمینه بوده است. اقتصاد ایران اگر خواهان کسری بودجه نباشد و درآمدهای آن توسط هزینه‌های جاری بلعیده نشود، به توصیه کارشناسان اقتصادی باید موارد بالا را به صورت جدی پیگیری کند. یادمان باشد ۲۱۶هزار میلیارد تومان و تسهیلات دریافتی ۲۱۶هزار میلیارد تومان بود که تراز منفی ۸۸ هزار میلیارد تومانی (بین سپرده‌های بانک‌ها به توجیه به ۱۲درصد ماندگاری و افزایش در نزد بانک مرکزی، نشان می‌دهد که بین جذب سپرده‌ها و اعطای تسهیلات، توازن برقرار بود.



وضع موجود و شکست‌ناپذیری در مقابل حجمه‌های دنیا باشد و سیاست‌گذارها زکاهی، نیازهای زندگی مردم در حد مطلوبی تعریف و مشکل اشتغال و تولید و مسکن برطرف شود.

تجارت

شششنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۸۰

Tue • 21 Nov. 2017

۳

اقتصاد کلان

پیشخوان

نرخ بیکاری در ایران

به ۱۱٫۸ درصد رسیده است



رئیس مرکز آمار ایران گفت: در آمار تابستان امسال ۶۲ میلیون ۹۸۰ نفر به دنبال اشتغال بودند که جمعیت فعال اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهند و از این تعداد ۳ میلیون و ۵۶۱ هزار نفر یعنی ۱۱٫۸ مطلقاً هیچ کاری

پیدا نکرده که نرخ بیکاری را تشکیل می‌دهند.

به گزارش ایسنا، امید علی پارسا، گفت: مرکز آمار ایران در شرایط فعلی در حال تدوین برنامه ملی آمار کشور است تا وضعیت آمار کشور در پنج سال آینده مشخص شود.

رئیس مرکز آمار ایران با اشاره به اینکه آمیداوریم تا پایان آذرماه این برنامه به تصویب شورای عالی آمار برسد، اظهار کرد: در چشم‌انداز این برنامه، نظام آمار ایران تبدیل به نظامی یکپارچه، پاسخگو، مورد اعتماد مردم و متخصصان و تامین کنندہ‌امارهای رسمی با کیفیت و پیشرو می‌شود.

پارسا بیان آخرین آمار تورم در کشور بیان کرد: در مهرماه امسال نرخ تورم ۸٫۲درصد بوده است که در خراسان جنوبی نیز آمار تورم همین مقدار است.

وی با تبیین اینکه تورم به معنای متوسط افزایش قیمت‌ها است، ادامه داد: نرخ تورم در کشور در مناطق شهری ۸درصد و در مناطق شهری خراسان جنوبی ۷٫۳درصد و در مناطق ریس مرکز آمار ایران افزود: همچنین نرخ تورم در مناطق روستایی در کشور ۹٫۱درصد و در مناطق روستایی خراسان جنوبی ۹٫۹درصد است.

پارسا گفت: اشتغال انواع مختلف و تنوع زیادی دارد و از این جهت برای رسیدن به‌آمار اشتغال باید معیاری را انتخاب کرد که انواع اشتغال (خصوصی، دولتی، تمام وقت، پاره وقت) را در بر گیرد، اما اینکه این اشتغال معیشت مردم را تأمین می‌کند بحث دیگری است.

وی اظهار کرد: در آمار تابستان امسال ۶۲ میلیون و ۹۸۰نفر به دنبال اشتغال بودند که جمعیت فعال اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهند و از این تعداد سه میلیون و ۵۶۱ هزار نفر یعنی ۱۱٫۸ مطلقاً هیچ کاری پیدا نکرده که نرخ بیکاری را تشکیل می‌دهند.

رئیس مرکز آمار ایران گفت: %تعداد جوانان بیکار ۴۲ تا ۵۱ساله حدود ۳۸درصد، نرخ فرات است که ۲۷٫۲درصد را تشکیل می‌دهد که این آمار درباره جوانان ۱۹ تا ۵۱ سال ۳۴٫۴درصد است.

پارسا اظهار کرد: تعداد شاغلان در کشور ۳۳ میلیون و ۸۰۰هزار نفر است که از این تعداد ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در بخش کشاورزی، ۷ میلیون و ۸۰۴ هزار نفر در بخش صنعت و ۱۱ میلیون و ۷۸۸ هزار در بخش خدمات فعال بوده‌اند. وی بیان کرد: البته ۹٫۲درصد از شاغلان اشتغال ناقص دارند، یعنی میزان ساعت کاری شان کمتر از ۴۴ساعت در هفته بوده است.

رئیس مرکز آمار ایران ادامه داد: بر اساس آمار تابستان ۱۳۹۶ نرخ مشارکت اقتصادی ۱۴درصد بوده که در خراسان جنوبی ۴۱٫۳درصد رسیده و همچنین نرخ بیکاری در استان بر اساس آمار ۱۱٫۸درصد و نرخ اشتغال ناقص ۱۴٫۸درصد بوده است.

پارسا یادآور شد: همچنین در بهار ۱۳۹۶ نرخ بیکاری در کشور ۱۲٫۶درصد و در خراسان جنوبی ۱۱٫۵بوده است.

درآمدهای گمرکی ۳برابر شد

مجموع درآمدهای گمرکی در شش ماهه نخست سال جاری ۱۶۰ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۷درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا، گمرک ایران از افزایش سه برابری درآمدهای گمرکی اجزای سامانه جامع گمرکی خبر داد و اعلام کرد که امکان‌کامل جعل اسناد با ارتقای سامانه‌های الکترونیکی در گمرک هوشمند وجود ندارد.

گمرک ایران در سال‌های اخیر تحولاتی را در نظام گمرکی ایجاد کرده که مهم‌ترین آن‌ها پروژه گمرک الکترونیک است و گمرک در این مدت مدعی شده که اجرای این پروژه تأثیرات بسیار مثبتی را بر نظام گمرکی ایران گذاشته است.

یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در راستای اجرای طرح گمرک الکترونیک و سامانه جامع گمرکی افتاد، افزایش درآمدهای گمرکی با وجود کاهش حجم واردات در سال‌های اخیر بود و گمرک ایران در طول این سال‌ها خبر از افزایش درآمدهای گمرکی به میزان چشم‌گیری داده است.

گمرک ایران با الکترونیکی‌کردن تمامی رویه‌های گمرکی موفق شد درآمدهای خود را نسبت به زمان قبل از پیاده‌سازی سامانه جامع گمرکی به سه برابر افزایش دهد و در سال گذشته با کسب ۳۳هزار میلیاردریال مجموع درآمدهای وصولی بهترین رکورد را در کسب درآمدها کسب کند. این در حالی است که واردات کالا به کشور در سال گذشته نسبت به مدت زمانی قبل از پیاده‌سازی سامانه جامع گمرکی کاهش داشت.

بر اساس اعلام گمرک ایران، با هوشمندسازی تمامی مراحل انجام تشریفات گمرکی از ابتدای سال جاری تطبیق اطلاعات برنامه، تسهیل‌فشارش و تمامی اسناد و مدارک ترخیص با اظهار صاحب کالا به صورت الکترونیکی و هوشمند انجام می‌شود و امکان جعل اسناد وجود ندارد.

طرح اشتغالزایی روستایی

با واقعیت‌ها هماهنگ‌نیست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه تنها راهکار رونق اشتغال خروج از رکود است گفت: سال گذشته تعداد ثغلی‌هایی که از بین رفت از تعداد مشاغلی که ایجاد شد بیشتر بود اما اطلاع‌رسانی نشده. به گزارش تسنیم، حسینیلی حاجی‌دلیگانی، «درباره وضعیت بیکاری در کشور گفت: استان اصفهان بالاترین نرخ بیکاری در کشور را در ۱۸٫۷درصد برابر گزارش‌ی که اخیراً مرکز آمار ایران منتشر کرده است دارد و بعد از آن چهارمحل و بخشباری است و این نشان دهنده این است که با توجه به رکودی که در بخش تولید و صنعت وجود دارد و با توجه به اینکه بخشی از اشتغال استان اصفهان صنعتی است و با توجه به رکود بخش بیکار شدن شاغلین کل‌روال عادی و جدی شده است و از این بابت نرخ بیکاری در حال افزایش است. وی بیان کرد: نرخ بیکاری فراغ التحصیلان در استان اصفهان بیشتر از ۲۵درصد است و طبق آخرین گزارش‌ی که استنادلر جدید اصفهان در کشور است و برنامه ریزی هفته گذشته اعلام کردند نرخ بیکاری استان اصفهان ۲۷درصد از بقیه استان‌های کشور بالاتر است.

حاجی‌دلیگانی درباره طرح‌های اشتغالی دولت گفت: اگر طرح‌ها درست و در راستای نیاز کشور عملیاتی شود می‌تواند در جهت کاهش نرخ بیکاری موثر باشد. فرصت‌های شغلی ایجاد شده است اما بیشتر از تعداد شغلی که ایجاد شده، شغل موجود از بین رفته است.